

NY ATTRAKTION I TÄBY

Nyupptäckt radiumkälla

1 Ht. arkivet
(Kopia)

Hemberga brunn invigd på söndagen med en enkel högtidlighet. (Med bild från högtidligheten på första sidan.)

Det på fornynd, runstenar och andra attraktioner så rika Täby har f.o.m. söndagen ytterligare en, som säkerligen kommer att ge upphov till en stark upp-ryckning för det lilla villasamhället. Man har nämligen upptäckt en starkt radioaktiv källa i norra delen av samhället. Kort före midsommar gjorde statsgeografen Svenonius en undersökning av källan, varvid konstaterades en radioaktivitet, som uppgick till 600 voltenheter sedan vattnet stått lagrat i två dygn. Senare har en tysk geolog företagit analys av vattnet varvid han analyserade provet omedelbart sedan det hämtats ur källan och konstaterade härvid över 1400-voltenheter radioaktivitet. Med anledning av denna upptäckt uppstod hos några av de mera framsynta Täby-borna tanken på att här åstadkomma en kur- och brunnsanstalt. Red. Algot Eriksson, som har sin villa i omedelbart grannskap av källan intresserade några kapitalstarka män för saken och man gick raskt till verket med ett företa anordningar för utnyttjande av det hälsobringande vattnet. I går invigdes källan, som nu kommer att heta Hemberga Brunn, med en enkel högtidlighet. Efter ett par musiknummer av ett kapell från Stockholm hälsades initiativtagaren, red. Algot Eriksson de närvarande välkomna, varpå red. Karl Persson höll invigningstalet. Talaren berörde inledningsvis den stora betydelse som källan ^{har haft} under tidernas lopp, alltifrån de berömda grekiska källorna till våra kända offerkällor och senare tiders brunnsanstalter vilkas järnhaltiga vatten har välgörande inverkan på kranka människor. Talaren övergick så att tala om de förhoppningar som näras på ledande håll inom samhället för möjligheten att Täby, endast en halvtimmes resa från huvudstaden, kunna skapa en brunn, där lidande människor kunde återvinna hälsan. ~~2222222222~~ Stockholms invånare har också en ^{möj}öjlighet att tillgodogöra sig ^{det} radiummättade vattnets välgörande verkningar, ty avståndet från Stockholm är så kort att radioaktivitet en ej hinner försvinna under den korta transporten. Livliga applåder belönade födragshållaren. Sedan de närmaste anstalterna för källans brukande nu äro vidtagna, kommer man att inrikta sig på organisationen av en fulländad brunns- och kurort. Att börja med ämnar man bilda ett konsortium, anställa konsulterande läkare etc. Man har vad läkaren beträffar vidtalat den 28-årige inom radiumbehandlingen väl kände dr O. Sandberg och förmodligen kommer denne att bli vår nyaste brunns- och kurortsläkare. Med tanke på stor tillströmning av patienter har man gått i författning om köp av tomter invid källan. Å en av dessa har man redan börjat med en restaurering så smått. Publiktillströmningen redan invigningsdagen

trots regnskurarna varslar gott för framtiden. Redan har ryktet om källan spritt sig landet runt, och man har fått mottaga förfrågningar angående kurer vid källan, bl.a. från södra och mellersta Sverige.

Ur Social-Demokraten den 16 aug. 1926.